Kostenberechnung

KG

300

330

340

350

360

390

400

410

420

430

440

450

470

480

490

600

610

700

770

Bezeichung

Bauwerk - Baukonstruktionen
Aussenwande

Innenwande

Decken

Dacher

Sonstige Malknahmen fur Baukonstruktionen
Bauwerk-Technische Anlagen

Abwasser- Wasser-, Gasanlagen
Warmeversogungsanlagen
Liftungstechnische Anlagen
Starkstromaniagen

Femmelde- und informationstechnische Anlagen
Mutzungsspezifische Anlagen
Gebaudeautomation

sonstige Malnahmen fur technische Anlagen
Ausstattung und Kunstwerke

Ausstattung

Baunebenkosten

Allgemeine Baunebenkosten
Unvorhergesehenes 10% auf KG 300 + 400

Gesamt Brutto

MaBnahmen
Gesamtbetrag Einbau von 3 Linksherzkatheter-Messplatze Neue Liiftungsanlagen Sanierung Fachdach BT B
1.680.400,00 € 1.117.479,17 € 562.920,83 €
63.849,00€ 63.84900€
474 43100€ 474431,00€
269.763,00€ 269.763,00€
394.64800€ 394.648,00€
477.709,00€ 30943617 € 168.272,83€
4.212.876,00 € 3.982.876,00 € 230.000,00 €
242976,00€ 227 976,00€ 15.000,00 €
698.860,00€ 698.860,00€
978.138,00€ 818.138,00€ 160.000,00€
838.027,00€ 838,027 00€
318.525,00€ 318.525,00€
536.946,00€ 536.946,00€
551.501,00€ 496.501,00€ 55.000,00€
47.903.00€ 47.903,00€
31.535,00 € 31.535.00€
31.535,00€ 31.535,00€
1.777.439,00 € 1.539.567,05€ 69.000,00€ 168.871,95€
1.777.439,00€ 1.530.567,05€ 69.000,00€ 168.871,95€
589.327,00 € 510.035,52 € 23.000,00€ 56.291,48 €
8.291.57T7,00€ T7.181.492,74€ 322.000,00 € 788.084,26 €

Bunuyoalaqualsoy

1202/.210 nz € abejuy



