Kostenberechnung

Kostenb	erecnnung			Maßnahmen	
KG	Bezeichung	Gesamtbetrag	Einbau von 3 Linksherzkatheter-Messplätze	Neue Lüftungsanlagen	Sanierung Fachdach BT B
300	Bauwerk - Baukonstruktionen	1.680.400,00€	1.117.479,17€		562.920,83€
330	Aussenwände	63.849,00€	63.849,00€		
340	Innenwände	474.431,00€	474.431,00€		
350	Decken	269.763,00€	269.763,00€		
360	Dächer	394.648,00€			394.648,00€
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	477.709,00€	309.436,17€		168.272,83€
400	Bauwerk-Technische Anlagen	4.212.876,00€	3.982.876,00€	230.000,00€	
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen	242.976,00€	227.976,00€	15.000,00€	
420	Wärmeversogungsanlagen	698.860,00€	698.860,00€		
430	Lüftungstechnische Anlagen	978.138,00€	818.138,00€	160.000,00€	
440	Starkstromanlagen	838.027,00€	838.027,00€		
450	Fernmelde- und informationstechnische Anlagen	318.525,00€	318.525,00€		
470	Nutzungsspezifische Anlagen	536.946,00€	536.946,00€		
480	Gebäudeautomation	551.501,00€	496.501,00€	55.000,00€	
490	sonstige Maßnahmen für technische Anlagen	47.903,00€	47.903,00€		
600	Ausstattung und Kunstwerke	31.535,00€	31.535,00€		
610	Ausstattung	31.535,00€	31.535,00 €		
700	Baunebenkosten	1.777.439,00€	1.539.567,05€	69.000,00€	168.871,95€
770	Allgemeine Baunebenkosten	1.777.439,00€	1.539.567,05€	69.000,00€	168.871,95€
	Unvorhergesehenes 10% auf KG 300 + 400	589.327,00€	510.035,52€	23.000,00€	56.291,48 €
	Gesamt Brutto	8.291.577,00€	7.181.492,74€	322.000,00€	788.084,26€